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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Børn & Familieudvalg den 16-06-2020

Godkendt.



Punkt 2: Udmøntning af puljemidler til sommerferieaktiviter

20/14137

Resumé

For at understøtte, at alle danske børn og unge får den bedst mulige sommer med mulighed for at deltage i både faglige og
sociale fællesskaber og aktiviteter har KL og regeringen indgået et partnerskab om etablering af sommerferieaktiviteter i
skolernes sommerferie 2020 i forlængelse af den aftale, der blev indgået med Folketingets partier d. 9. juni 2020. Esbjerg
Kommune modtog den 10. juni fra Børne og Undervisningsministeriet, Notat om kommunernes rammer for
sommeraktiviteter.

Sagsfremstilling

Målet er, at der etableres et bredt udbud af frivillige sommeraktiviteter for børn og unge i alderen 6-17 år i alle landets 98
kommuner. Aktiviteterne skal som udgangspunkt bestå af både faglige aktiviteter og fritidsaktiviteter med fokus på leg og
læring. Kommunerne vil kunne samarbejde tæt med civilsamfundsorganisationer, foreninger, kulturinstitutioner mv. om at
løfte opgaven.

 

Formål

Aktiviteterne i sommeraktivitetsforløbene skal falde inden for følgende formål:

 

De skal bidrage til at lukke de faglige huller, der kan være opstået hos nogle af eleverne som følge af
skolelukningen.
De skal understøtte et socialt/trivselsmæssigt formål med fokus på elevernes deltagelse i fællesskaber samt
understøtte elevernes interesser i øvrigt og udfordre dem til at prøve nye og anderledes aktiviteter.
Begge dele vil kunne understøtte et kriminalpræventivt sigte.

 

Sommeraktivitetsforløb kan kombinere elementer af faglige undervisningsaktiviteter med et fokus inden for folkeskolens
fag med elementer, der fokuserer på kultur-, idræts- og fritidsliv. Vægtningen af elementerne kan variere lokalt.  

 

Der er nedsat en styregruppe med repræsentanter fra Skole, SSP Forebyggelse & Vejledning, Kultur & Pædagogik og
Fritid.

Det har med den meget korte frist for udmøntning af puljen til sommerferieaktiviteter, ikke været muligt at inddrage
aktørerne i udformningen af en model. I stedet har styregruppen udarbejdet en model der tager udgangspunkt i de
eksisterende strukturer, der er for aktiviteter for børn og unge i sommerferien.

 

Modellen består af tre typer af tilbud for børn og unge i målgruppen. En udvidelse af tilbuddene i tilbudsviften for
Sommerferiesjov, hvor foreninger, selvejende institutioner og kulturinstitutioner har mulighed for at byde ind. Derudover
etableres, der ”Sommer College” i alle skoledistrikter. SSP, Forebyggelse og Vejledning og Ungdomsskolen arrangerer
målrettede tilbud for særlige grupper af børn og unge. Der er udarbejdet et notat for hvert at de tre typer af tilbud, der
fastsætter ramme, indhold og økonomistruktur.

Det drejer sig om

 

Notat om Sommerferiesjov
Notat om Sommer College
Notat om Målrettede tilbud 



 

Da sommerferieaktiviteter bygger på børn og unges frivillige deltagelse og at kendte feriemønstre pga. COVID19 er brudt
i sommeren 2020, er det ikke muligt for forvaltningen at vurdere hvor mange børn og unge der vil deltage.

 

Med den korte frist for udmøntning af puljen, er modellen tilrettelagt som en ramme for aktørerne, således, at der kan
planlægges ud fra lokale forhold. Det betyder at skolernes tilrettelæggelse af ”Sommer College” ikke vil indeholde de
samme tilbud, og der vil være forskel på det faktiske tilbud i skolernes ”Sommer College”.

 

Forvaltningen har med den korte tidsfrist for arbejdet, ikke haft mulighed for at udarbejde alternative modeller.

 

 

Lovgrundlag, planer mv.

Aftale om sommeraktiviteter for børn og unge mellem regeringen

og Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti,

Enhedslisten, Liberal Alliance, Alternativet, de frie grønne

løsgængere og Partiet Fremad.

Økonomi

Af den afsatte pulje på 200 mio. kr. får Esbjerg Kommune 3.9 mio. kr.

 

Midlerne fordeles efter modellen, som er skitseret ovenfor. Der sættes 2.1 mio.kr af til sommercollege og 300.000 kr. til
målrettede tilbud Den resterende pulje forventes brugt ved udvidelse af Sommerferiesjov.

Der udbetales kun midler for faktiske omkostninger. Såfremt hele puljen ikke benyttes, vil det være muligt i regi af Skole,
at etablere yderligere læringstilbud i august måned for den overskydende økonomi.

Kompetencer

Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget.

Vurdering herunder alternativer

Forvaltningen har med den korte tidsfrist for arbejdet, ikke haft mulighed for at udarbejde alternative modeller.

Indstilling

Direktionen indstiller til Børn & Familieudvalget og Kultur & Fritidsudvalget, at

 

Puljen til sommerferieaktiviteter udmøntes ved en udvidelse af ”Sommerferiesjov”, etablering af ”Sommer
College” og afholdelse af målrettede tilbud til særlige grupper.
Godkender de tre notater som ramme for sommeraktiviteterne.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 16-06-2020

Godkendt



Beslutning Børn & Familieudvalg den 16-06-2020

Godkendt.

Bilag

Notat om Sommer College.pdf

Notat Målrettede tilbud.pdf

20_11958-1 Bilag 4 - Notat om kommunernes rammer for sommeraktiviteter 2538815_11_0 (002).pdf

Notat Sommerferiesjov 2020 (ny).pdf
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